
Richtergebnisse der 38. Internationalen Schwarzbunt-Tage in Osnabrück am 25. Januar 2014 (nach Katalog-Nr.) 
 

FÄRSEN 
Klasse 1 
 31 1c Gärke, E., Kettenkamp Caliber 
 32 1d Redecker, H., Schwagstorf Windbrook 
 33 1e Annen, R., Loxten AltaIota 
 34 1b Wißmann, F., Suttorf ALH Duke 
 35 1g Ballmann, J., Vennermoor Macon 
 36 1h Klowersa, S., Kl. Bokern Goldday 
 37 1a Rottmann-Otte i.Holte GBR,Niewedde Toystory 
 38 1f Linkmeyer GbR, Haltern Citre 

Klasse 2 
 39 1a Goldstein GbR, Zülpich Jordan 
 41 1d Bielefeld, C., Dalvers Jordan 
 42 1c Klowersa, S., Kl. Bokern ALH Duke 
 43 1b Osterwisch, H., Niedermehnen Struik 
 44 1g Lübbert, W., Schledehausen Arden 
 45 1f Schulze-Placke, H., Vennermoor Time 
 46 1e Steinkamp, C., Varl Goldday 

Klasse 3 
 47 1a Kolckhorst-Kahle, Haltern Goldday 
 48 1g Konersmann, U., Natrup-Hagen Jordan 
 49 1d Gr. Honebrink, F., Nordhausen Caliber 
 50 1c Stahl, J., Campemoor AltaIota 
 51 1b Meyer, H., Kettenkamp Time 
 52 1f Kettmann, W., Loxten Mr.Burns 
 53 1h Bekehermes, T., Kettenkamp Wizzard 
 54 1e Middelkampf, A., Grönloh Destry 

Klasse 4 
 57 1f Luthmer, J., Hahnenmoor Xacobeo 
 58 1c Redecker, H., Schwagstorf AltaIota 
 59 1e Schadewald, S., Varl Lonar 
 60 1d Bunge Agrar, Niedermehnen Gerard 
 61 1a Mohrahrend, V., Ueffeln Sanchez 
 62 1b Specker z. Lage, Wolthausen Alexander 

Siegerauswahl Färsen, Klassen 1 – 4  
 61 S Mohrahrend, V., Ueffeln Sanchez 
 47 RS Kolckhorst-Kahle, Haltern Goldday 
 

MITTLERE KUHKLASSEN 
Klasse 5 
 63 1f Bielefeld, C., Dalvers September 
 64 1c Bunge Agrar, Niedermehnen Xacobeo 
 65 1h Witte & Anneken, Schwege Pagini 
 66 1d Klöcker-Jürgens GbR, Schwege Pagini 
 67 1e Annen, R., Loxten Ramos 
 68 1b Mohrahrend, V., Ueffeln Sanchez 
 69 1a Stahl, J., Campemoor Goldwin 
 70 1g Gr. Honebrink, F., Nordhausen Xacobeo 

Klasse 6 
 71 1f Rottmann-Otte i.Holte GBR,Niewedde Classic PS 
 72 1g Langhorst, GBR, Wehe Kramer 
 73 1d Starke, W., Varl Xacobeo 
 74 1e Bielefeld, C., Dalvers Ashlar 
 75 1a Ballmann, J., Vennermoor Ramos 
 76 1b Kolckhorst-Kahle, Haltern Shottle 
 77 1h Knollmeyer,H., Müschen Outbound 
 78 1c Stockhowe, D., Campemoor Basic 

Klasse 7 
 79 1d Ossege, S., Hardensetten Million 
 80 1f Neßlage, F., Nortrup Alexander 
 81 1g Neßlage, F., Nortrup Goldwin 
 82 1c Langelage,Josef,Rothertshausen Shottle 
 83 1e Ballmann, J., Vennermoor Goldwin 
 84 1a Klöcker-Jürgens GbR, Schwege Champion 
 85 1h Ossege, S., Hardensetten Xacobeo 
 86 1i Meyer, H., Kettenkamp Xacobeo 
 87 1b Wißmann, F., Suttorf Jetlag 

Siegerauswahl Mittlere Klassen 5 – 7 
 84 S Klöcker-Jürgens GbR, Schwege Champion 
 69 RS Stahl, J., Campemoor Goldwin 
 

ALTE KUHKLASSEN 
Klasse 8 
 88 1c Goldstein GbR, Zülpich Mr.Sam 
 89 1e Schulte, GBR, Wechte Shottle 
 90 1g Haselmann GBR, Averfehrden Buckeye 
 91 1f Steinkamp, C., Varl Baxter 2 
 92 1d Linkmeyer GbR, Haltern Mr.Sam 
 93 1a Grothaus-Nölker GbR, Ostkilver Gavor 
 94 1b Klöcker-Jürgens GbR, Schwege Mr.Burns 

Klasse 9 
 95 1g Seeger, F.-J.,Schwagstorf MrMinister 
 96 1e Bielefeld, C., Dalvers Goldwin 
 97 1d Bielefeld, C., Dalvers Baxter 2 
 98 1b Niermann,K.,Schiplage Ramos 
 99 1c Goldstein GbR, Zülpich Shottle 
100 1a Mohrahrend, V., Ueffeln Cutler 
101 1f Grothaus-Nölker GbR, Ostkilver Outside 

Klasse 10 
102 1a Asmuß, A., Wulften Shottle 
103 1e Starke, W., Varl Rocco 
104 1d Vogelsang-Eggert GbR, Ostenfelde Shottle 
105 1c Kettmann, W., Loxten Ramos 
107 1b Annen, R., Loxten Ramos 

Klasse 11 
109 1e Rottmann-Otte i.Holte GBR,Niewedde Ramos 
110 1f Timmering-Brandl KG, Vehs Shottle 
111 1d Schulze-Placke, H., Vennermoor Merinit 
112 1a Niermann,K.,Schiplage Ramos 
113 1b Asmuß, A., Wulften Ramos 
114 1c Neßlage, F., Nortrup Boss II 

Siegerauswahl Alte Klassen 8 – 11 
112 S Niermann,K.,Schiplage Ramos 
100 RS Mohrahrend, V., Ueffeln Cutler 
 

NACHZUCHTEN 
Klasse 12 – ROYAL 
115  Winter, A.,Welplage Royal 
116 1a Timmering-Brandl KG, Vehs Royal 
117  Loxtermann, M., Hestrup Royal 
118  Kottmann, G., Kettenkamp Royal 
119 1b Leyschulte-Steer GbR, Seeste Royal 
120  Voltermann, S., Schwege Royal 

Klasse 13 – PLAZA 
122  Voltermann, S., Schwege Plaza 
123 1a Voltermann, S., Schwege Plaza 
124 1b Wübbolt, T., Gr. Mimmelage Plaza 
126  Brüwer, K-H., Kl. Bokern Plaza 
127  Loxtermann, M., Hestrup Plaza 
128  Buschkotte, A., Müschen Plaza 

Klasse 14 – GOLDINO 
129  Westrup-Koch Milch GbR,Linne Goldino 
130  Grothaus-Nölker GbR, Ostkilver Goldino 
131 1b Haßheider, I., Bockhorst Goldino 
132 1a Paul, W., Hardensetten Goldino 
133  Bielefeld, C., Dalvers Goldino 
134  Konersmann, U., Natrup-Hagen Goldino 
135  Oing-Ellerlage, A., Renslage Goldino 
136  Knollmeyer,H., Müschen Goldino 

Klasse 15 – BG ET 
137  Wübbolt, T., Gr. Mimmelage BG E.T. 
138  Teikemeier,J.,Petershagen BG E.T. 
139 1a Knollmeyer,H., Müschen BG E.T. 
140 1b Hartmann,R.,Rothertshausen BG E.T. 
141  Hartmann,R.,Rothertshausen BG E.T. 
142  Meyer z. Holte, A., Schwagstorf BG E.T. 

Siegerauswahl Nachzuchten Klassen 12 – 15 
132 S Paul, W., Hardensetten Goldino 
139 RS Knollmeyer,H., Müschen BG E.T. 


